De sapientia

circumstant. Improprie deinde mihi quod citharam non manibus sed lingua tangam. Non audeo tamen ne mihi improprie quod verba mea sint: sicut charta sine sigillo quae in necessitate nihil valet neque ei creditur. Quid enim praedicationis sine opere aliud quam charta sine testibus et sigillo? Fac praedicator habeat charta tuae praedicationis sigillum bone operationis: et testes producat in publicum: vestitus gestus aspectus deuotionis orationis humilitatis occupationis praedicationis locutionis castitatis et frugalitatis in esca et potu: quantum in ore istorum testimonium stet omne verbum. id est testimonio talium verbum/exemplo apostolorum qui virtute magna reddebant testimonium. Sit vestitus tuus modestus simplex/maturitas in moribus et sic de ceteris: ut omnia fiant honeste et sicut decet euangelij Iesu praedicatoris. Rogemus.

Sabbato post Oculi. xliiij. Martij.

Et erat vigilia annunciationis Marie.

Sapientia clamitat. Prover. viij. Euangelium.

Miramini quid sibi velit novum thema. Hoc sibi vult frater: quod in speculo vestro post vigintiunam turmas fatuorum ponitur figura et capitulum de sapientia: in quo fit exhortatio stultorum ut se ad sapientiam convertant. Ideo et de sapientia sumpsit thema. Sunt fratres quidam adeo absorpti in delictis huius mundi ut rapacissimo impetu fluminis voluptatum et sensualitatis trahantur in mare amarissimum eterne damnationis: quod inueterati sunt in suis malitiis et habituati neque faciem veritatis ad honestatem unquam conuerterunt ut reuertantur: de illis factum est. Ceteri alij sunt qui ex passione et tentationis vehementia ceciderunt non dum habituati in malo: et tamen nauigio descendunt per fluvium sensualitatis ad mare mortuum: tamen cum morsu vehementi non habent pacem: sed grunnit conscientia intus sicut porcellus a lupo raptus. Hi aliqui vellet reuerti sed tectet eos malorum: vellet a stulticia absolui. querunt igitur quo vertere se debeant ut stulticiam excutiant quam tam grauis eis est. Ad hos iuxta verbum thematis: clamitat sapientia ut ad se veniant: et a stulticia eos liberabit. Et quod est inquit sapientia. In proposito capio eam sicut Stoici per collectionem omnium virtutum. Sapientia est dispositio anime per quam sibi sapiunt bona et mala ut sunt: bona verba sapiunt: vere mala falsa bona non sapiunt. Sapientia est dispositio que reificat anime hominis palatum suum spiritualem. Insuper homo carnalis habet infectum palatum: non sapiunt ei verba bona hominis sed falsa bona: ea scilicet que sunt sensualitatis/voluptatis/crapularum et adulteriorum/lecti suauis/odores/tactus/balnea etc. que sunt bona sensualitatis: interea falsa bona diuitiarum et honorum: similes asino cui cardui sapiunt pungentes quos praefert nuci muscate. Sub sensibus esse delicias putant ut asini carduos. Sapientia facit homini sapere verba bona: et que sunt verba bona tactus conformes recte rationi: illa sunt bona hominis in quantum homo: quod homo est homo in quantum rationalis. Cum igitur homini tales actus efficiuntur sapidi et naturales ut ita placeant sicut puer placuerat vanitates et volu

pates/sapiens effectus est. Illa g̃ dispositio in aia q̃ sic sanat affectus
 hois/vt ei sapiūt actus boni tales/sapia est. Hoc aut̃ faciūt habit⁹ vir
 tutū: quia signū acq̃siti habitus est/delectari operatē in ope: discere g̃
 sapiam est discere vtutes: discere vtutes est opari actus vtutū: opa-
 ri actus vtutū/est opari actus q̃ sunt fm̃ dictamen recte rōnis: dum
 videlz tibi rō dicit iam comedēdum/z tunc comedis: comendenduz
 disciplinate/z sic facis: cessandum est/z cessas: dicit iam tacendum/z
 tunc taces: dicit loquēdum esse/z loqueris: dicit eūdum esse dor-
 mitum/z vadis: dicit iam surgendū esse/z surgis zc. Induc ad placi **B**
 tum p̃ cruditiē populi: hoc est eoz vtutes exercere. s. actus bonos fa-
 cere: q̃ appellant̃ ideo vtuosi/quia vel ex vtute iam acq̃sita p̃cedunt/
 vel ad vtutem acq̃redam disponunt. Non solum em̃ habitus appel-
 lant̃ vtutes: immo etiam actus ip̃i qui fiunt recte vtutes appellari
 solent. Habes ecce quid sit sapientia in p̃posito/scz collectio virtutum:
 quas a sapore quem faciunt/sapiam appellari puto. vide Guilhelmū
 Parrisiē. Scio q̃ sunt z alie acceptōes: vna quā ponit z p̃sequitur
 Aristoteles in Ethica z Metaphysica p̃ habitu intellectuali: alia pro
 habitu infuso zc. sicut docet Holkot in p̃logo libri sapie. Hec igit̃ est
 sapia/ad quā diuertere debes vt eā discas. Et cur ita: qz tā multa de
 ea dicūt q̃ merito inq̃renda. Ipa est q̃ ad se p̃uersos ad vitā pdu-
 cit eternā/aueros ad mortem. Qui inuenerit me inueniet vitā z hau-
 riet salutem a dño: q̃ at̃ in me peccauerit ledet animā suā: oēs qui me
 oderūt diligūt mortem. Ipa te nō derelinquet cū oia te derelinq̃-
 rint: descendit cum iusto in foueā: z in vinculis non derelict̃ eū. Plas-
 ne vtuosus in om̃i statu aduersitatis z p̃speritatis eql̃iter se habet: si-
 cut de q̃drato dicit Aristo. q̃ eque firmiter stat sup̃ asse sicut sup̃ se-
 nario: exēplū in tarillo. Et q̃n querā inq̃s/vt inueniā: Mane frater **3**
 in iuuentute: noli expectare ad vesp̃rā senectutis: q̃uis in senectute **H**
 desperare non debeas/sed totis viribz admitti: tñ difficultior erit tibi ag-
 gressus q̃ in iuuentute/q̃n nondum malis habitibz q̃s imbutus est.
 Bonum est g̃ viro si ab adolescentia portauerit iugū dñi. Audi qd̃
 dicat sapientia. Ego diligētes me diligo: z q̃ mane vigilauerit ad me
 inueniet me: bt̃us homo qui audit me: z qui vigilat ad fores meas q̃-
 tidie z obseruat ad postes ostij mei. Prouer. viij. Non pigeat te o fra-
 ter laboris: p̃mio magnoz bonoz tibi recompensabit̃ p̃ciosiori q̃ sit **4**
 omne argentū z aux. Audi sapientē: Melior est sapiētia cunctis opti-
 bus p̃ciosissimis: z omne desiderabile ei p̃parari non potest. Prouer.
 viij. Et vere qd̃em: ip̃a em̃ sola bonum vez est hominis: non autē di-
 uitie/voluptates aut honores. melior ergo cunctis opibus p̃ciosissi-
 mis. Quomodo em̃ hec bona essent hois/cū eū non satient/sz cruciēt:
 Nō verus sunt anime panis/sed iusticia: fm̃ Bernar. Clamat Psal-
 mista: Aruit cor meū: qz oblitus suz comedere panē meū. Arēt comes